XX ст. в Україні, які

створили високохудожні твори у галузі літератури, живопису, музики, театру і

які були знищені тоталітарним сталінським режимом.

Марко́ Микола́йович Ворони́й – український поет, перекладач доби

розстріляного відродження. Жертва сталінського терору.

Народився 5 (18) березня 1904 року в Чернігові в сім'ї відомого

українського поета Миколи Вороного й Віри Вербицької-Антіох, доньки поета

Миколи Вербицького, автора слів «Ще не вмерла Україна». Хрещеним батьком

Марка був ще один знаний письменник – Михайло Коцюбинський.

Навчаючись у Чернігівській гімназії, Марко відвідував молодіжний гурток